heres abiecta n. et dicitur coheres. et p. diu. pen. t. i. nominatio casu: qd in obligis casibus. R. o. s. ca. Si autem filii et heredes: heredes quidem dei coheredes autem christi.

**C**ohibeo bes. b. ui. bitus. bere. i. coercere vel refernare vel stringere: vel yetare. Et ponitur ex eo et habeo bes. bitus. bere. et abicit n. l. f. a. et mutata l. f. a. in i. l. f. a. Aliquid tamen restringit n. l. f. a. et de cohíbeo bes. b. ui. bitus. bere. cohíbētia: sed tunc aliud significat ut patet. Et nota quod venialia cobi- beni. et peccata mortalia prohibentur.

**C**obora. a cohōtor taris. d. h. cohōbor boris. a frequentia cohōtatiōis. et cohōbor multitudine rusticorum. castro vero multitudine militum. Cohōbor maior continet gentes homines: cohōbor minor trecentos. ut cohōbor d. qdā gen' munitiōis a coarctātōl' coercedo. quod coercitat cūcta iteriora. i. clu- dat. vel quod coercitat obiectum suo extraneos. et adire phibeat. Et hoc in tali sensu melius scribit p. vnu. o. et sine h. s. Cohōtor taris. tatus. sum. tari. i. simul. **C**oors cortis. cortari. et cōponit a eo. et cohōtor taris. tatus. sum.

**C**ohōstio stis. sum. stire. i. simul hostire siue equare. et componitur a con. et cohōstio stis. hostire.

**C**obum cobi. ge. neu. scđe declinatiois. i. corrigia quod iugum ad remonem religatur. et dicitur a cohībeo bes.

**C**oncio cis. cere. tertie iugatiois: et cōponitur ex con. et ia- cio cis. cere. et abicitur aliquando n. l. f. a. et aliquando retinetur. et melius. Vide in concio cis.

**C**oimōmis. mi. coemptū. i. simul emere. et cōponitur ex eo. et emō emis. et abicit n. et mutata e. in i. correptam.

**C**oingno nas. i. cōmaculare: fedare: simili peccare: et cōponit ex eo. et ingno nas. et cor. qui. Mat. 7. ca. Sed quod de ore procedunt: illa sunt que coinquantur hominem.

**C**oire infinitu' de coeo cois iui. itū. Vide etiā in coeo cois.

**C**oitus tus. tui. i. concubitus. derivatur a coeo is. iui. itū. et cor. pen. sicut coitum supinum.

**C**olar lacis. sicut qdaz lecator: a quo et quilibet parasitus potest dici colar.

**C**olema. a colo lis. d. h. hoc colema matis. i. cōmixtio herbe solei ex qua lactatores in palestra vngabantur.

**C**holera. a cholus vel colon d. h. hec colera re. pen. cor. qd follicula. s. fellis effusio. et vnde de quatuor humorib' corporis. H. est cholera ipse folliculus de quo fel effundit. Et no- tag. quatuor sunt humores corporis humani. s. sanguis. chole- ramelacolia. et phlegma. Et unusqz pdictioz humor ele- metu suu imitat. sanguis namqz imitat aer. cholera igne. melacolia terra. phlegma aqua. Vide de hoc in estas.

**C**olericus ca. cum. penul. cor. dicitur ille in quo magis do- minat cholera. et dicitur a colera re.

**C**holicus ca. cum. in cholus est. et cor. penul. flue li.

**C**oliflu. a colo lis. d. h. hoc coliflu fu. i. panis q post pīmā vī meridiē laboratib' daf. vī panis azim' in modū virilis mēbris facit: quo solebant tyti agoniste: ut eēnt fortiores. Vnde Juvenal. Lomedū colifia pauca. s. Dug. Pap. vō dicit. Colifia dñr panes azimi et gen' carniū carnes as- se et semicocete qd vici athletaz. et p. diu. o. a. i. colifia.

**C**olumbi. mas. ge. est herba cresces in aq: vel tirus virēs vlaqueduct. s. locus p. quē discurrevit aq. In passione beati Thome iuenit. Fecit columbi. et lac aquaz i. fluētes: s. m. Dug. Pap. vō dicit. Columbi vbi mūdanū vestimenta: vel aquarum i. fluens locus. et p. diu. pīmam.

**C**ollactanea nea. neum. i. codē lacte nutritus: vel eodē tem- pore lactat. et d. h. a collacto taris. tare. Act. 13. ca. Et Ma- naen q erat herodis tetrarche collactaneus et.

**C**ollactus tea. teum. i. eiusdem lactis. collactei sunt qui idem lac susserunt: vel in eodem tempore: quasi coetanei et componitur ex con. et lacteus collactus.

**C**ollacto taris. tui. tare. i. simul lactare. et cōponitur ex eo. et lacto taris. tui. mutata q. in L.

**C**ollaphizo zas. zau. zare. i. collaphis cedere: a collaphis phi. d. h. T. f. m. Pap. collaphizare est collū cedere. vñ col- laphizat. ta. tu. i. collaphis celsus vñ vberat. Prima pe- tri ca. z. Que est. n. grā si peccantes et collaphizati suffer- tis: qd dicat. si peccatis et puniuntur: nō est in hoc grā.

**C**ollaphis phi. est colligatio: a collum d. h. et est mas. ge.

**C**ollarium ry. id qd est in collo canis: et a collū dicitur.

**C**ollateralis a con et lateralis cōponit hic et hec collateralis. et hoc le. que est a latere ut vetus collateralis: quasi con- tiguus et vicinus. et a latere existens.

**C**ollatero ras. rau. rare. i. simul laterare penul. cor. Et eo. ponitur ex con. et latero ras. rau. rare: qd est coniungere vel aliquid alicuius lateri apponere. et est actuum.

**C**ollationis. in collatinus vide.

**C**ollatiu'. a. p. fero fers. fert. d. h. hec collatio nis. et collatiu' ua. u. i. larg'. ampl'. s. n. i. os: capax vbi multa pferunt. vñ collatiu' aduerbiū pferēdi. Usi p. r. s. d. h. agere d. l. f. a. collatine. vbi ostendit qd l. f. a. cui l. f. a. pferit ad constitutioez syl- l. Collato ras. tui. tare. tatu. i. s. l. l. tare. ex eo. et lato. Clabe. tas. tui. tare. p. o. i. vide i. lato tas. tui. tare. et p. diu. h. a. Collaudo das. i. s. l. laudare. Vide i. laudo das. (sylla. la.) Collectiu' ua. u. i. colligo gis. d. h. vñ collectiu' nomē d. h. qd i. singulari numero multitudinē significat: ut pples. plu- res. n. hoies i. pplo colligunt. vide de hoc i. tertia pte vbi agit d. spēb' noīuz i. ca. d. noīe collectio vbi plēissime dixi.

**C**ollega ge. mas. ge. noīi officiū viroꝝ ē. et d. h. a collego gas. gau. gare. et p. diu. pen. Prope gēde college sunt i officio s. q. i. simul legant ad aliquod officiū agēdū: ut ad pacē iter aliquos psonendā. vñ vñ. Cōsores iugit amor. soci' labor vñ. Missio collegas ad cūdē copiat actum. At eadē comites vnit via: mēta sodales. Itē lego gis. gi. cō- ponit cū con. et d. h. colligo colligis collegi. et ide hic et hec collega ge. cōis ge. penul. cor. i. simul colligēs vel legēs: sicut n. quene dicitur simul venientes: sic college dicuntur simul legentes. vide in sociis.

**C**ollegiu'. a. colligo gis. i. simul lego d. h. hoc collegiu' gis. i. so- cietas: vñ collegio as. i. collegiu' facere: p. gregare h. s. Du- gu. Pap. vō dicit. Collegium idē est qd societas collegorum in uno honore positorum.

**C**ollaetor taris. tatus sum. collaetari. i. simul letatia con. et letor letaris: et p. diu. le. qd ibi est diphtogus ae.

**C**olleuio as. i. simul leuio. vide in leuio as.

**C**ollibētia tie. i. obedētia vel consensus. et idem est collib- escentia. et dicitur a collibeo bes.

**C**ollibeo collibes. libeo cōponitur cū cō. et d. h. collibeo bes. i. simul libere vel p. placere. Itē collibere. i. obedire vel p. sentire: vñ collibesco scis. i. choatiū: et cor. li.

**C**ollibertus. i. cum alio libertus: vide in libertus.

**C**ollibescentia. in collibentia vide.

**C**ollibista ste. in collibum vide.

**C**ollibium by. dicitur a collibeo bes. et dicitur collibium parvum munuscum vel fructus: ut pomum: nuces: ci- cer: frumentum: vnapassia: quod et bellarium dicitur: et ante- pometum: et dicitur a collibet. qd simul cuz alios placet. post enī carnium fercula fructus solent diligē per se nō tantum: vnde collibista ste. dicitur qui recipit collibia et huiusmodi munuscula pro v̄sura: vel aliquo seruitio. di- citur etiam collibista qui vendit collibia.

**C**ollibrum bri. penul. produ. est genus pecunie vel tota pe- cunia simul collibrata. et dicitur a collibro bras. quod cō- ponitur a con. et libro bras.

**C**olliculus li. diminutivum parvus collis.

**C**ollido dis. lisi. sum. dere. i. simul ledere. a con et ledo dis.

**C**Unde collisus sa. sum. et cor. li.

**C**olligo gis. legi. lectum. gere. i. simul legerē: a con. et lego gis. et cor. li. sed p. diu. in preterito le.

# De

**C**ollyrida de penul. eo. dī a collū. et est collyrida panis te  
nus. et q̄si subcinericu: yl' collyrida ē panis modicu: et triā  
gulus coctu: frictu: detersus. z. Reg. ca. 6. **C**ollyrida pa-  
nis. vñ Alexāder. Collyridā panis qdā gen: eē meintō  
**C**olliyriū. a collū dī hoc collyriū ry. q̄libet supunctio. ppe  
en ad tergedas feces oculoꝝ fm̄ Hug. p̄p. vñ diē. Col-  
lyriū medicamētū: collyria sonat. qz vitia oculoꝝ tergāt  
Apo. 3. Et collyrio inunge oculos tuos: vt videas.  
**C**ollis. a collū dī hic collis. et sunt colles p̄eminētiora iuga  
mōtium: quasi colla. vel ipsius ascensu circa sumitates  
mōtium. et facit grūs pluralis in iū: vt collū: et actūs plu-  
ralis in ea. vel in is. vt colles vel collis.  
**C**ollisso onis. fe. ge. q̄si s̄l' lesio: a collido dis. vel p̄ forma-  
tionē a collisso si. addita o. fit collisso. Itē collisso ē qdā  
sp̄s metaplasmi: q̄ alio noī dī finalimpha: de qua dixi i  
q̄rta pte. in ca. metaplasmi. Itē collissoes sunt cū aspere  
p̄sonātes in p̄stuctiōne occurrit sibi: vt est illud. Si in-  
res auriga: per loza: per flagella: per frena: vt dicit p̄p.  
e sic collisso est vitū contentum sub barbarismo.  
**C**ollisso fa. sum. q̄si simul lesio. a collido dis. dī. et pdu. li.  
**C**ollito tas. taui. tare. i. simul litare. et componitur a con. et  
lito tas. et corripit li.  
**C**ollione ues. liui. uere. i. simul liuere: ex cō. et liueo ues. vñ  
de colliesco inchoatiū. et pdu. li.  
**C**olloco cas. caui. care. i. s̄l' locare. ex cō. et loco cas. p̄ponit  
**C**olloquiu: quy. i. cōsiliū: vñ cōcio: qd vulgo dī parla-  
mētum. et dicit a colloquor queris. Vel potest dici collo-  
quiu: quasi simul loqui. i. simul habere locutionem.  
**C**olloquor queris. cutus. sum. colloqui. i. simul loqui. a cō.  
et loquo: loqueris. et corripit lo.  
**C**ollucco cas. caui. care. i. obscurare. et est tractum a ramis  
arborum: qui cadentes nemus obscurius faciunt. et com-  
ponitur a con. et lucus. et pdu. lu.  
**C**ollulum li. diminutiu: paruum colluz.  
**C**ollū a colūna dī hoc collū li. qz sit lōgū et rotūdū: vt colū  
na bauulans caput: cui? anterior pars gula: posterior cer-  
uix dicit fm̄ Hug. p̄p. et dicit. Collu dcīn. qz sit rigidū  
et rotūdū caput suulentans: sicut columnā.  
**C**olluo is. i. simul luo. vel s̄l' delauare vel destruere: vñ sor-  
des p̄ggregare. et p̄ponit ex con. et luo luis liuere.  
**C**olluſtro ras. straui. strare. i. s̄l' lustrare: ex cō. et lustro as.  
**C**olluuiū. a colluo is. dī b̄ colluuiū uj. et b̄ colluuiies ei. et  
b̄ colluuiō onis. i. eodē sensu. i. aqrū iundatio: vñ sordiu: collectio  
et aggregatio ex m̄lta fluijōe. et iundatiōe aqrū.  
**C**olo las. laui. dī a colus. et ē colare: purgare: foras emitte-  
re liqfacere: eliqre. Colo p̄ponit cū cō. et dī cōlo las. Et  
p̄ponit cū de. et dī deco lo las. Et p̄ponit cū ex. et dī exco  
lo las. Et p̄ponit cū pre. et dī p̄colo las. Et p̄ponit cū p. et  
dī p̄colo las. et p̄pōit cū re. et dī rocolo las. Et cū sub. mu-  
tata b. in c. et dī succolo. i. parū colare: vñ q̄ subrus sunt co-  
lare: vel polt colare. Et colo las ē actiuū cūz oib: suis cō-  
positis. et oia. pduicū hāc syllabam co. fz colo lis. eā corri-  
pit. Vñ in Hrecis. dī. Prima dico colo tertia dico colo.  
Idē. Nūc ego rura colo lego calco gurgite colo.  
**C**olo lis. lui. lere. gng. bz significatiōes. Colo ciuitatē. i. ha-  
bito. colo terrā. i. aro. colo formā. i. orno. colo deū. i. vene-  
ror. colo parētes. i. diligo. De significatiōes: tinēt i his  
vñb. Agrosrus: formā: superos colit atq̄ parētes. Pos-  
brat: hic habitat: ornat: honorat: amat. A colo vñ colēs dī  
scedit p̄ p̄pōit h̄ et hec celicola le. et christicola le. et h̄ et b̄  
rusticola le. et h̄ et hec agricola le. Et scias q̄ bz noīa p̄po-  
sita a colo lis. sunt cōis ge. sic a gigno p̄posita. Vñ in do-  
ctrinali dī. Qd̄ colo cōponit cōe locare decebit. Qd̄q̄ fa-  
cit gigno. Itē colo cōponit cū ad. et dī excolo. i. diligēter colere. itē a co-  
lo. p̄ponit icolo lis. i. habitare. Itē p̄ponit cū p. et dī per-

# ante

colo lis. i. pfecte colere. Itē cū p. et dī p̄colō. i. p̄ alys colo-  
re. Itē p̄pōit cū ob. mutata b. i. c. et dī occulo lis. i. absco-  
dere. Itē p̄ponit cū re. et dī recolo. i. rememorari: recor-  
dari ad memoriā reducere: vñitez colere. Solo actiuū  
ē iō sua significatiōe nisi. p̄ habitare et arare: tunc n. est  
neutrū. cōposita vñ ab eo si redoleat alterutrā p̄dictari  
significatiōnū. s. arare vñ habitare neutra sunt: in alys si-  
gnificationib: oia sunt actiuā. itē oia cōposita ab eo rei  
nēt l̄taturā sui simplicis vñb: p̄ter occulo lis. qd̄ mutat  
o. in u. item oia faciūt p̄teritum in lui. et supinūz in cultū  
et hec syllaba co. vñb: cōsoripit in eis.  
**C**olobii. a collū dī hoc collobiū by. i. palliū virginale vñb  
ad talos depēsum. et sine manicis. et dī collobiū q̄si collo-  
biū a collo depēsum: vñl qz sit lōgū. At nota q̄ nō solū  
virgine: fz et diaconi vrebant colobio loco cui? postea  
vñ sunt dalmatica. qz. s. nuditas brachioꝝ culpabatur.  
**C**oloma me. i. calam: cū spica sua. et dī a culmū mi.  
**C**olon greci dicit. et iterpretaē mēb. Itē colon vel colos  
vñt greci fel vñl alind itestinū. A colon dī p̄cōpōne mo-  
nocolos: vñl tricolos et tetracolos: a monos qd̄ ē  
vnū: vñl dis: sine bis qd̄ ē duo: vñl tris qd̄ ē tres: vñl tria: vñl  
tetras qd̄ ē quor: et colon qd̄ ē mēb. s. qd̄ bz vnam vñl  
duas vñl tres: vñl quor metri varietates vñl iueniēt i odis  
Hora. Hec oda ē monocolos. b̄ dicolos. b̄ tricolos. i. bz  
i se vnā vñl duas: vñl tres metri varietates. p̄p. dī. Co-  
**C**olonia. a colon dī hec colonia. Colon culare itestinū,  
nie. i. ciuitas vñl castrū vel villa q̄libet a nonis iustita co-  
lonis. Diero. in plogo Diere. Ja terras eoz colonie gē-  
tiū possidebat. Colonia ē dicebat olim ciuitas vñl regio  
capra a romanis in q̄ veterib: expulsi p̄sinducebant  
noni coloni a romanis. Colonia ē dicebat ciuitas vñl ca-  
strū vel villa in confinio duar: regionū a colonis ibi fre-  
quenter mutatis a romanis ne liceret eis ē infideles fm̄  
Hug. vel fm̄ p̄p. colonia ē q̄ p̄ defectu idigenaz no-  
vis cultorib: adimplef dicta q̄ sit agriculture edita.  
**C**olon ni. i. terre cultor. et p̄prie aduenia q̄ aliūde yeniens  
agrū locatū sibi colit. et dī a colo lis. fm̄ Hug. p̄p. et dī  
cit. Coloni ab scolēdō terram dicti aduenie sunt.  
**C**olognida de. vel hec colognitis tidis. cucurbita agrestis  
et vehemēter amara: q̄ s̄l' vñ cucurbita p̄ terraz flagella  
extēdit fructu rotūdū. et foliis similib: cucumeri vñlal:  
Vñ i. 4. Reg. ca. 4. Et collegit ex ea colognidae agri.  
Vel vt dī in historijs. colognidae sūt agrestes cucurbitae  
amarissime: minores his q̄ in hortis nascent. Vel vt gē-  
dā dicūt berba est q̄si vñtis se diffundēs in sepib: fructu  
modico purpureo et rotūdū cū maturus est. Vñ Alexan-  
der sic dīc. Agrestis tibi sit colognida cucurbita lector.  
**C**olor dī acaleo. qz calore ignis et solis colorē cōficiunt.  
Vñl dī a colo las. qz olim colorē colabāt: vt eēt nimie  
subtilitatis. vñl coloro ras. vñl actiuū. Alij vo dicūt q̄ a  
coloro fit color p̄ apocopam. Coloz cōponit vñ h̄ et bec-  
tricoloris. i. triū coloz. vñl tricolorat: ta. tū. et h̄ et b̄ ml.  
tricolor. i. mltōz coloz. h̄ et b̄ diversicolor. i. diversop̄ co-  
loz. vñl alteri? coloris. vñl discolorat: ta. tū. et h̄ et b̄ vñc  
color. i. vñl coloris. et h̄ et b̄ rubicolor. i. rubei coloris. et h̄ et  
b̄ albicolor. i. albi coloris. Et cū eisdē cōpōit coloro ras.  
et sunt oia cōposita ei? actiuā: et cor. p̄dicta co. Et scias  
q̄ oia cōposita a coloro: vñ bicolora dīcor. vt dedecor: a cor-  
pus vñ bicorporū sūt cōis ge. Iz irregulariter aliqui iueniā-  
tur i neu. ge. qd̄ autoritatē attributum. Ezech. 16. Et supi-  
sti vestimenta tua mlticoloria. Et cor. p̄mā color. Julian  
Ingenio mox subſtitit formā coloz. itē fm̄ Hug. colo-  
res rhetorici sūt q̄litates vñl sp̄es dicēdi. De qb̄ babes  
Coloro ras. rau. rare. vñl actiuū a color dī. Alij vo dicit